

# سونامی «ساماندهی مزار شهدا» آرام گرفت؟! + عکس

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ به نقل از شهدای ایران؛ ماه های پایانی سال 86 بود که اجرای طرحی به اسم «ساماندهی قبور شهدا (تخریب)» در گلزار شهدای بهشت زهرا (س) تهران شوک بزرگی را بر جامعه وارد آورد که نتیجه آن گود برداری در قطعه 44 گلزار شهدای بهشت زهرا (س) و به دنبال آن "تجمع و تحصن" خانواده های شهدا در مقابل لودرهای راه یافته به قطعات شهدا بود. این طرح به اسم "بهسازی قبور شهدا" و توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهرداری تهران اجرا شد.

کابوس پروژه ای به نام "ساماندهی"، "بهسازی"، "مرمت" و یا هر چیز دیگری که اسمش را می گذاریم، در سال های اخیر بسیاری از خانواده های معظم شهدا را آزرده خاطر کرد.

قبور شهدایی که "جابه جا" شدند، استخوانهای شهدایی که در امامزاده حسین قزوین در کیسه های "زباله" گذاشته شد، بردن لودر تخریب و گود برداری در میان قطعات شهدا، صدای فریاد اعتراض مادر شهیدی که می گفت: «برای دست زدن به قبر فرزندم باید از روی جنازه من رد شوید» و... همگی بخشی از خاطراتی است که با شنیدن نام «ساماندهی گلزارهای شهدا» در ذهن ها زنده می شود.

در این میان، گلزار شهدای بهشت زهرا (س) به دلیل وسعت و دارا بودن شمار بالای شهدا در کانون توجه قرار گرفت، تا جایی که اعتراضات گسترده ای در سطح گلزار شهدا، در مقابل صدا و سیما و حتی مجلس شورای اسلامی شکل گرفت و در نهایت خانواده شهدا راه به جایی نبردند تا اینکه دیوان عدالت اداری در سال 1390 با شکایت داود براتی برادر شهید و مسئول هیأت خانواده شهدا و ایثارگران رای به نفع خانواده شهدا صادر نمود.

شکایت خانواده شهدا به دیوان عدالت اداری

بعد از مدتی اعتراض خانواده شهدا مورد توجه بنیاد شهید قرار نگرفت و چند صد خانواده شهید از بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهرداری تهران به دیوان عدالت اداری شکایت کردند. شکایتی که با توجه رسانه ها و حمایت رسانه ها از خانواده شهدا سرانجام در آذر

ماه سال 90 به نتیجه رسید و دیوان عدالت اداری با صدور حکمی اعلام کرد هر گونه دست زدن به قبور شهدا بدون رضایت خانواده شهدا خلاف موازین شرع و قانون است.

شماره: \_\_\_\_\_  
پوست: \_\_\_\_\_

فلا تثنوا الهوي ان تهلوا  
دادنامه

بسم الله الرحمن الرحيم

شماره دادنامه: ۴۳۰  
تاریخ دادنامه: ۱۳۹۰/۱۰/۵  
کلاس پرونده: ۴۷۷/۸۸  
مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری  
شاکی: آقای داود براتی

موضوع شکایت و خواسته: ابطال بند ۱۱-۲ آیین نامه شماره ۹۴۹۵/ت/۲۴۴۶۵-هـ/۱۳۸۱/۳/۵ هیأت وزیران  
گرددش کار: جدول پیوست مصوبه شماره ۹۴۹۵/ت/۲۴۴۶۵-هـ/۱۳۸۱/۳/۵ هیأت وزیران تحت عنوان  
" آیین نامه طرح ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و بزرگداشت یاد شهیدان و تجلیل از ایثارگران حماسه دفاع مقدس  
و اعطای تسهیلات فرهنگی و هنری به خانواده‌های معظم شاهد و ایثارگران " که شرح فعالیتهای طرح ترویج  
فرهنگ ایثار و شهادت موضوع بند د ماده ۱۵۹ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی  
جمهوری اسلامی ایران را ذکر کرده و در بند ۱۱-۲ آن مقرر شده است که:

" حفظ و نگهداری و ساماندهی امور گلزارهای شهدا و دفاتر و واحدهای فرهنگی دفاع مقدس از طریق عمران  
و آبادی، تکمیل شناسنامه فرهنگی، ثبت نشان ویژه بر روی نقشه‌های جغرافیایی و تابلوهای شهری و بین شهری و  
ایجاد واحدهای فرهنگی در محل گلزارها "

آقای داود براتی به موجب دادخواست تقدیمی، ابطال بند ۱۱-۲ از جدول پیوست مصوبه به شرح  
مذکور را خواستار شده است و ادعا می‌کند که این بند از مصوبه از حدود اختیارات هیأت وزیران خارج است  
و باعث تخریب قبور شهدا، سنگ نوشته‌ها و همچنین تابلوهای منصوب بر سر قبور شهداست و با موازین  
شرعی نیز مغایرت دارد و ابطال آن را خواستار شده است.

در پاسخ به شکایت شاکی، مشاور و مدیرکل دفتر امور حقوقی دولت به موجب لایحه شماره  
۱۳۸۸/۱۲/۱۷-۶۵۰۵/۲۵۱۷۹۵ توضیح داده است که:

" ۱- به موجب ماده ۳۸ قانون دیوان عدالت اداری « ذکر موارد مغایرت مصوبه با شرع یا قانون یا خروج از  
اختیارات» در درخواست ابطال مصوبات ضروری است. در حالی که در دادخواست تقدیمی، از طرفی ابطال کل  
قانون پیوست پرونده اصلی است

shohadayeiran.com

پایگاه خبری شهدای ایران

اصل ساماندهی که در مصوبه آمده است خلاف موازین شرع شناخته نشد. اما اقدام اشخاص و دستگاهها نسبت به تخریب سنگ قبور شهداء و تعویض آن در صورت عدم رضایت صاحبان آنها خلاف موازین شرع می‌باشد. "

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ یاد شده با حضور رؤسا، مستشاران و دادرسان علی‌البدل شعب دیوان تشکیل شد. پس از بحث و بررسی، با اکثریت آراء به شرح آینده به صدور رأی مبادرت می‌کند.

### رأی هیأت عمومی

اولاً: نظر به این که قائم مقام دبیر شورای نگهبان به موجب نامه شماره ۸۹/۳۰/۴۰۰۵۱ مورخ ۱۳۸۹/۷/۲۱

اعلام کرده است که « اصل ساماندهی که در مصوبه آمده خلاف موازین شرع شناخته نشد. اما اقدام اشخاص و دستگاهها نسبت به تخریب سنگ قبور شهدا و تعویض آن در صورت عدم رضایت صاحبان آنها خلاف موازین شرع می‌باشد.» بند ۱۱-۲ مصوبه شماره ۹۴۹۵/ت/۲۴۴۶۵ هـ- ۱۳۸۱/۳/۵ هیأت وزیران با توجه به فراز اول نظریه

فتوکی  
برابر اصل است  
مدیر دفتر هیأت عمومی  
رونوشت

خیابان بهشت (ضلع جنوبی پارک شهر) دیوان عدالت اداری

شهادت ایران

پایگاه خبری شهدای ایران

shohadayeiran.com

رهبر انقلاب: شکل ظاهری گلزار شهدار را حفظ کنید  
مقام معظم رهبری در دیدار از گلزار شهدای بهشت زهرا (س) در سال 93 تاکید کرده اند که "شکل ظاهری گلزار شهدا را حفظ نمائید" چرا که معظم له توجه داشته اند که قدرت معنوی و ارزش اشکال متفاوت قبور و حجله هایی که هر کدام به سلیقه خانواده ای از شهدا تزئین شده است بدون شک بیشتر از گلزار شهدایی است که همه چیز همانند هم است و همچون قطعه 44 به جای شهید نوشته اند جوان ناکام !

آغاز دوباره ساماندهی گلزار شهدای تهران

هر چند اخذ حکم دیوان عدالت در تهران منجر شد تا هیچ ارگانی اجازه دست زدن به قبور شهدا را پیدا نکنند اما در سال 93 بار دیگر بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهرداری تهران ساماندهی غیر قانونی گلزار شهدای بهشت زهرا (س) را از قطعه 24 در دست کار قرار داده و آنگونه که در تصاویر زیر می بینید قسمتی از قطعه 24 را کاملاً صاف کرده و به مزار شهید والامقام حاج خدا کرم هم رسیده اند. در میانه این ساماندهی ها تعدادی از حجله های شهدا حذف شده و سنگ های مزار شهدا به شکل کاملاً غیر طبیعی روی مشتی سیمان قرار گرفته است.

نکته جالب توجه این است که ساماندهی غیر قانونی مزار شهدا در شرایطی انجام شد که هم بنیاد شهید و هم شهرداری تهران از کسری



بودجه خود خبر می دهند!

حالا دو سال گذشته است و شکایت های دوباره خانواده شهدا باعث شد از سال 995 با دستور قاضی حکم توقف این کار تا تعیین تکلیف قضایی گرفته شود. و امروز خانواده شهدا روزنه امیدی پیدا کرده اند که با توجه به پیام رهبر انقلاب در آستانه چهل سالگی انقلاب در گلزار شهدای بهشت زهرا (س) کسی دست به قبور عزیزانشان نزند. تصاویر زیر گوشه ای از تغییر گلزار شهدا در قطعه 24 است که خود گویای کار غلط مسئولینش می باشد.





